semel dicto domino priori et successoribus suis de prœdictis, cum
homatgio et fidelitate. — In quorum testimonium sigillum nos-

trum his praesentibus litteris duximus apponendum.

Item, tenemus ab eo pratum et terram quae sita sunt apud

Frayssenet et quse fuerunt Joannis Lobeyra in feudum francum.

De hoc vero quod superius diximus teneri ^ ab eo terram

de Brons cum pertinentiis suis, acceptamus pratum quod fuit

B. de Vernes cum suis pertinentiis, quod tenebatur^ in feudum

a domino de Mercorio.

Actum die veneris [post festum] nativitatis Domini, anno mil-

lesimo ducentesimo septuagesimo nono.

cm
RATIFICATION PAR YVES (dE CHASANT), ABBÉ DE CLUNY, DE LA DONATION FAITE

PAR BERNARD DE VERNET AU PRIEUR GEOFFROY, DE TOUS LES DROITS SUR

LA LÉPROSERIE ET LA CHAPELLE DE SAINT-THOMAS.

1280, Janvier (n. st.)

Literae supra duabus libris cerœ sitis in infirmaria Sancti

Flori.

Nos frater Yvo^ miseratione divina Gluniasensis ecclesiai

minister humilis, notum facimus universis praesentes litteras ins-

pecturis quod cum reverendus pater in Christo dominus Guido,

^ Mss. muta vera domino. de cette prairie au prieuré, qui la cédait
^ Mss. quce tenemus. à Bernard de Vernet. Le domaine utile

^ Mss. quœ tenemus. Béraud de Mer- en avait appartenu à l'un de ses parents,
cœur avait sans doute donné la seigneurie Bertrand de Vernet.
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Dei gratia Arvernorum episcopus, donationem seu concessionem

factam carissimis et venerabibus fratribus nostris, fratri Gaufrido,

priori Sancti Flori et conventui dicti loci ab archipresbytero

Sancti Flori, de omni jure quod idem archipresbyter habebat vel

habere poterat, seu visus erat habere in domo et capella infirmariae

leprosorum Sancti Flori et pertinenciis earumdem, ratam et gratam

habuerit et [in] consensum suumpraedictis interposuerit decretum,

et donationem seu concessionem praedictam auctoritate ordinaria

confirmaverit, et ut praedicta habeant plénum robur auctoritate

diocesana si quid deesset in donatione seu concessione hujus-

modi dicti archipresbyteri, suppleverit ; salvis et retentis sibi et suc-

cessoribus suis, ratione dominii, duabus libris cerae ab ipso priore

etsuccessoribussuisannuatim exsolvendis dicto domino episcopo

et successoribus, et salvo quod dictus prior, et priores qui pro

tempore fuerint ad regimen dictae capellae, capellanum ibidem ins-

tituendum sibi prœsentare teneantur et successoribus suis, et idem

dominus episcopus et successores sui, dum tamem idoneus fuerit

prœsentatus, illum prœsentatum a priore Sancti Flori instituere

teneantur ibidem ; salvo etiam quod retinuit quod dictus locus ad

usum infirmariae leprosorum Sancti Flori semper remaneat depu-

tatum
;
praedicta omnia universa et singula rata et grata habemus

pariter et accepta et eadem auctoritate praesentium confirmamus.

In quorum testimonium sigillum nostrum hiis praesentibus

litteris duximus apponendum. — Datum anno Domini, m°cc°lxx°

nono, mense januariy *.

* Cet acte du cartulaire a été relevé par Baluze (B. N. Fonds Bal., t. 72, p. 188)'
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CIV

* RATIFICATION PAR YVES (dE CHASANT), ABBÉ DE CLUNY , DE LA CESSION

DES MAS DE SURGY ET DE LA BARGE PAR GEOFFROY, PRIEUR DE SAINT-

FLOUR, A GUY DE LA TOUR, ÉVÊQUE DE CLERMONT, EN ÉCHANGE DES

MAS DE CHAZAUX, PEYRELADE ET ORCIÈRES, CÉDÉS PAR l'ÉVÊQUE AU

PRIEURE

1280, Janvier (n. s.)

Nos, frater Yvo, miseratione divina Cluniacensis ecclesie

minister humilis, notum facimus universis praesentes litteras ins-

pecturis per nos, considerata voluntate nostra, considerata etiam

voluntate pitanciarum conventus nostri Sancti Flori^, permu-

tationem seu escambium, quam seu quod feceriint carissimi

fratres nostri frater Gaufridus, prior Sancti Flori, et ejusdem loci

conventus, ratione pitantiarum suarum, cum reverendo pâtre

domino Guidone, Dei gratia Arvernorum episcopo, super mansis

suis de Surzi et de La Bargia, cum pertinentiis suis spectantibus ad

pitancias supradictas utilitatibus et necessariis domino episcopo

supradicto ; item super territorio de Frayssangas, cum pertinenciis

suis, et cum manso de Ghazals, de Peyralada et de Orceyras,

cum mero et mixto imperio et omnia quœ spectabant ad ipsum

dominum episcopum, et erant valde necessaria ad opus pitan-

ciarum dicti conventus, prout [videtur] in eorum litteris quae sic

incipiunt : « Nos frater Gaufridus prior humilis Sancti Flori,

totusque ejusdem loci conventus » et sic finiunt : « anno domini

M*" cc°Lxx° nono », gratam et acceptam seu gratum et acceptum

tenemus
; et dictam permutationem seu escambium cum his

presentibus litteris confirmamus.

' Voir la charte du 16 décembre 1279.

SAINT-FLOUR. 3o^
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In quorum testimonium sigillum nostrum hiis prœsentibus

litteris duximus apponendum. — Data anno Domini m° cc^ lxx^

nono, mense januarii ^

cv

ÉCHANGE ENTRE GEOFFROY, PRIEUR DE SAINT-FLOUR, d'uNE PART, ROBERT DE

CHALIERS, SEIGNEUR DE SAINT-JUÉRY, ET SA FEMME ISABELLE DE SAINT-

JUÉRY, FILLE DE FEU PIERRE, CHEVALIER, d'aUTRE PART, DE LA MOITIÉ DU

MAS DES FOURCHES (PAROISSE DE SAINT-RÉMY), QUE LES ÉPOUX TIENNENT EN

FIEF DE BÉRAUD DE MERCŒUR, CONTRE LA MOITIÉ DU MAS DE CONCHETTES

(paroisse d'aNTERRÎEUX), et des TERRES AU MAS DE RECOULES, PRÈS

SAINT-MARTIAL. — PROCÈS-VERBAL DE l'iNVESTITURE PAR BÉRAUD DE

MERCŒUR (fol. 194).
1280, Mars (n. s.)

Littera Roberti de Chaleir, del mas Doét fsicj et de Las

Forchas.

Nos Robertus de Chaleir ^ et Isabellis, filia quondam domini

Pétri de Sancto Jorio ^, militis, jam defuncti, uxorque dicti

Roberti, notum facimus universis présentes litteras inspecturis,

quod nos, non decepti, non coacti, nec ab aliquo circumventi, sed

mera et spontanea voluntate ducti, sponte, scienter ac provide,

considerata tamen in hoc utiiitate nostra et castri nostri Sancto

Jorio ; considérantes etiam quod magis expedit nobis bona seu

feudos habere nostra propria quam habere communes seu com-

munia cum religiosis viris domino Gaufrido priore Sancti Flori

et conventus, et expédiât fundos vicinos habere; attendentes etiam

quod cum dicti religiosi viri habeant ^, teneant et possideant terras

< Arch. dép. du Puy-de-Dôme. Evêché. ^ Saint-Juéry, chef-lieu de commune

Sac. I, cote 12. Original sur parchemin. du canton de Foumels, département de

Sceau disparu. la Lozère, contigu à la commune d'An-

2 Chaliers, ch.-l. de com., canton de terrieux (Cantal).

Ruines. Chef-lieu de viguerie aux ix*» et * Mss. hanc»

x« siècles. Grand fief et fort château.

DE SAINT-FLOUR 235

nobiscum communes pro indiviso, videlicet mansum dictum

de Las Forchas^, cum suis pertinentiis et juribus, excepta octava

parte dicti mansi, quœ est Benedicti Vale, domicelli, habeant,

teneant et percipiant et percipere consueverant, a tempore quo

memoria non existit, très cartones sigilinis et très cartones avenœ

et decem et octo [denarios] turonenses in manso nostro de Re-

celés'^, et pertinentiis ejusdem, sito et sitis apud ecclesiam Sancti

Martialis ; ethaberemus communes terras pro indiviso cum dictis

priore et conventu, videlicet mansum dictum de Conchetas^et

pertinentiis ejusdem situm et sitas in parrochia de Anterivis^,

et expédiât magis nobis praedictas terras dividere seu permutare

inter nos ex una parte et dictos priorem et conventum ex altéra
;

dictas terras cum eisdem permutamus.

Videlicet medietatem nostram pro indiviso dicti mansi de

Conchetas siti in parrochia de Anterivis, juxta viam qua pro-

greditur a Calidis Aquis versus castrum dictum de Rupe domini